
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 06/2021/NQ-HĐND Bình Thuận, ngày 18 tháng 8 năm 2021 
  

NGHỊ QUYẾT  

Bãi bỏ các nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh  
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN  

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 2  

 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 

năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp 

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Xét Tờ trình số 1790/TTr-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh đề nghị bãi bỏ các nghị quyết quy phạm pháp luật do Hội đồng 

nhân dân tỉnh ban hành; Báo cáo thẩm tra số 74/BC-PC ngày 30 tháng 7 năm 

2021 của Ban Pháp chế HĐND tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng 

nhân dân tại kỳ họp.   
   

QUYẾT NGHỊ: 
 

 Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các nghị quyết sau đây 

1. Nghị quyết số 40/2013/NQ-HĐND ngày 08 tháng 11 năm 2013 về quy 

 ịnh m    h  h  t    h    ng  h    àm v    t       h n t ế  nh n và t    ết qu  

 á   ấ  t ên  ịa bàn tỉnh  ình Thu n. 



2 

 

 2. Nghị quyết số 76/2014/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2014 về quy 

 hế qu n  ý   nh  hí  huyến   ng  ịa  hương và quy  ịnh m   h  t    h   á  

h  t   ng  huyến   ng t ên  ịa bàn tỉnh  ình Thu n. 

3. Nghị quyết số 82/2015/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2015 về  ịnh 

m    h  h  t   ng  h   á   ơn vị  ấ  tỉnh và  ịnh m    hân bổ  h  ngân sách 

 ấ  dướ  năm 2016. 

 4. Nghị quyết số 09/2016/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2016 về  ịnh 

m    h  h  t   ng  h   á   ơn vị  ấ  tỉnh và  ịnh m    hân bổ  h  ngân sá h 

 ấ  dướ  năm 2017. 

5. Nghị quyết số 68/2018/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2018 về  ịnh 

m    h  h  t   ng  h   á   ơn vị  ấ  tỉnh và  ịnh m    hân bổ d  t án  h  

ngân sá h  ấ  dướ  năm 2019. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này  ó h  u     từ ngày 30 tháng 8 năm 2021.  

Nghị quyết này  ã  ư   H    ồng nhân dân tỉnh  ình Thu n Khóa XI, Kỳ 

họ  th  2 th ng qua ngày 18 tháng 8 năm 2021./. 

 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quố  h  ; 

-  an C ng tá      b ểu - UBTVQH;  

- Văn  hòng Quố  h  ; 

- Văn  hòng Chính  hủ; 

- Cá    : Tà   hính, N   vụ, C ng thương; 

- Cụ  K ểm t a văn b n QPPL -    Tư pháp; 

- Thường t    Tỉnh ủy; 

- Thường t    HĐND tỉnh,   ND tỉnh,  

   an Thường t      MTTQ V  t Nam tỉnh; 

- Đ àn Đ QH tỉnh  ình Thu n; 

- Cá   an HĐND tỉnh; 

- Đ   b ểu HĐND tỉnh; 

- Cá  sở, ban, ngành và   àn thể tỉnh; 

- Cá  Văn  hòng: Đ àn Đ QH và HĐND tỉnh, 

    ND tỉnh;     

- HĐND và   ND  á  huy n, thị xã, thành  hố;  

- Cổng th ng t n    n tử Chính  hủ; 

- Trung tâm thông tin tỉnh; 

- Lưu: VT, (CTHĐ.08b), K.T. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hoài Anh 

 

 

 
 


		2021-08-25T10:36:20+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hoài Anh<anhnh@hdnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-08-18T01:51:38+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân tỉnh Bình Thuận<hdnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




